Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25 июня 2021 года                       ст. Ессентукская                                           № 104

О внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 16 октября 2020 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образуемого муниципального образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края»

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 16 октября 2020 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образуемого муниципального образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Отмена и изменение правовых актов органов местного самоуправления (должностных лиц местного самоуправления) муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения, с учетом норм законодательства Российской Федерации, законодательства Ставропольского края о правопреемстве в соответствии с компетенцией осуществляются:
5.1. Думой Предгорного муниципального округа - в части правовых актов, принятых представительными органами местного самоуправления муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения;
5.2. председателем Думы Предгорного муниципального округа - в части правовых актов, изданных руководителями представительных органов местного самоуправления, муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения;
5.3. главой Предгорного муниципального округа Ставропольского края в части:
правовых актов администраций муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения;
правовых актов глав муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения;
5.4. руководителями структурных подразделений администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, имеющих статус юридического лица – в части правовых актов руководителей соответствующих структурных подразделений администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края, имеющих статус юридического лица;
5.5. контрольно-счетной палатой Предгорного муниципального округа Ставропольского края – в части правовых актов, принятых контрольно-счетной палатой Предгорного муниципального района Ставропольского края.»;
1.2. пункт 9 признать утратившим силу.
2. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23 октября 2020 года.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко